*Num. 25, p. 93.* Erzbischof Ernest an den Abt von Cisterz: dieselbe Klage, wie Num. 23: Abbates et praelati monasteriorum et ordinis praemissorum, veluti beneficiorum immemores praedictorum, spernentes nobilium et baronum filios ac reliquos regnicolas in monachos suorum monasteriorum recipere atque fratres, aliarum nationum homines et personas ad eadem monasteria recipiunt et assumunt, pro excusatione sua quandam, quae dici debet potius corruptela, consuetadinem praetendententes, vigore cuius ad receptionem dictorum regnicolarum minime teneantur etc. Dat. die 20 mensis Julii s. a.

*Num. 26—28, p. 94—95.* Arnesti archiepiscopi Prag. triplices literae pro Bohuslao (Buseone) Leonardi canonico Prag. et Nicolao dicto Holubec vicario archiep., rectoribus operis novae fabricae ecclesiae Pragensis, quibus eos tamquam collectores et distributores pecuniarum, pro fabrica eadem a Christi fidelibus collatarum, computatione ab iis reepta, absolvit, eis facultatem confert censuris ecclesiasticis animadvertisendi in eos, qui circa pecunias easdem negligentias aut fraudes commiserint, denumque annuatim 20 sexagg. gr. de proventibus iisdem pro mercede statuit. S. d.

*Num. 29, p. 95.* Arnestus archiep. Prag. »ae collector decimae papalis per sanctissimum D. Clementem pp. VI per triennium contra Thincos (*sic*) instauratae et — D. Karolo Rom. et Boeni. regi — per regnum Boemiae datae et concessae« — »recognoscit, se recepisse computationem et rationem de collecta decima papali.« (S. d.)

*Num. 30, p. 96.* Karolus IV »congregat reliquias de diversis partibus, quas Pragam honeste transmittit.« Die bei Pessina S. 461 abgedruckte Urkunde.

*N. 31, p. 97.* Karolus IV scribit, se pridie festi Epiphaniarum Mediolani in ecclesia S. Ambrosii corona ferrea coronatum esse. Dat. Mediolani, 9 Januarii, r. a. 9. (*S. Beilage N<sup>o</sup> 170.*)

*N. 32, p. 97.* »Ludovicus imperator scribit D. Karulo «qui se gerit marchionem Moraviae») literam magnae irreverentiae.« Der von Pelzel im Urkundenbuche zu Karl IV S. 39 abgedruckte Brief vom 7 Januar 1347. Karls Antwort darauf (*dd. 10 Febr. 1347*) befindet sich nicht dabei.

*Num. 33, p. 98—100.* »Tribunus (Cola di Rienzo) scribit imperatori (Karolo IV), quod

post praesidentiam suam reipublicae et statum magnificum recesserit in heremum, ubi ipsum accessit quidam frater nomine Anglus, qui sibi multa praedixit de reformatione ecclesiae, quae oinna refert imperatori, ipsum persuadens, quod Romam vadat, ubi ipsum vult perducere et totum populum sibi subjugare.« In Pelzels Urkundenbuche S. 208, und in Fel. Papencordts »Cola di Rienzo u. seine Zeit,« (Hamb. 1841), S. XXVI—XXIX gedruckt.